
ZARZĄDZENIE NR 74/22  
BURMISTRZA MIASTA I GMINY BARDO 

 

z dnia 12 maja 2022 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bardo na rok 2022 
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. 2022, poz. 559 z późn. zmianami), art. 222 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  
publicznych (tekst jedn. Dz. U. 2021, poz. 305 z póżn. zm.) art 9 ustawy z dnia 14.10.2021 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw, § 1 uchwały nr XXXII/254/2022 

Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Bardo do 

dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy Bardo w celu realizacji zadań związanych 

z pomocą obywatelom Ukrainy oraz § 8 pkt 2 i 3 uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 

23 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Bardo na rok 2022 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo zarządza 

co następuje :  
§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 490.160,63 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 
 

2. Dochody bieżące po zmianach wynoszą 25.071.867,02 zł, a dochody majątkowe 10.402.559,30 zł. 
 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022 o kwotę 490.160,63 zł oraz dokonuje 

się zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 
 

2. Wydatki bieżące po zmianach wynoszą 26.386.364,60 zł, a wydatki majątkowe 27.018.335,27 zł. 
 

3. Zmiany wydatków budżetowych określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 



    Uzasadnienie    

Zwiększa się plan dochodów i wydatków  budżetu Gminy Bardo  o kwotę 490.160,63  zł w związku 

z otrzymanymi  

świadczeń 

 środkami  

+80.000,00 

na: 

-realizację 

projektu 

wychowawczych  zł, 

-realizację pn. "Poznaj Polskę"  mającego  na celu uatrakcyjnienie procesu edukacyjnego dzieci 

i młodzieży poprzez umożliwienie im poznawania Polski +30.000zł, 

-pokrycie kosztów związanych z nadaniem numeru Pesel dla obywateli Ukrainy w ramach środków z Funduszu 
Pomocy 

poniesionych wydatków 

+2.580,00 

pomocy obywatelom 

zł, 

-pokrycie związanych  z realizacją zadań  z zakresu Ukrainy 

w ramach środków z Funduszu Pomocy +5.665,63 zł, 

-świadczenia pieniężne dla podmiotów, które zapewniły zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy 

w ramach środków z Funduszu Pomocy +349.520,00 zł,  

-realizację świadczeń rodzinnych w ramach środków z Funduszu Pomocy +3.805,00 zł. 

 -jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł dla obywateli Ukrainy w ramach środków z Funduszu Pomocy 

+18.600,00 zł.  

Ponadto w budżecie Gminy Bardo na rok 2022 dokonuje się zmian w postaci przeniesienia wydatków między 

rozdziałami i paragrafami w celu zabezpieczenia środków na realizację wydatków. 

 

 

 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 74/22  
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 
12.05.2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu Gminy Bardo na rok 2022  
 

 

Dział  
Rozdział Nazwa 
Paragraf 
Dochody razem 
 
Dział 750 Administracja publiczna 

 
Roz.75095 Pozostała działalność  

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł 

 
 

 
 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia 

 Plan po 

zmianami zmianach      

34 984 265,69 0,00 490 160,63 35 474 426,32 
           

  318 115,34 0,00 8 235,63 326 350,97 

 4 676,25  0,00  8 235,63  12 911,88 

4 676,25 0,00 8 235,63 12 911,88 

Dział 801  Oświata i wychowanie  1 012 208,75 0,00 30 000,00 1 042 208,75 

Roz.80195  Pozostała działalność  434 608,75  0,00  30 000,00  464 608,75 

§ 2020  Dotacja celowa otrzymana z budżetu 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 

  państwa na zadania bieżące           

  realizowane przez gminę na           

  podstawie porozumień z organami           

  administracji rządowej           

Dział 852  Pomoc społeczna 1 258 510,00 0,00 18 600,00 1 277 110,00 
                 

Roz.85231  Pomoc dla cudzoziemców 90 083,00 0,00 18 600,00 108 683,00 

§ 2700  Środki na dofinansowanie własnych 90 083,00 0,00 18 600,00 108 683,00 

  zadań bieżących gmin, powiatów           

  (związków gmin, związków           

  powiatowo-gminnych,związków           
  powiatów), samorządów           

  województw, pozyskane z innych           

  źródeł           

Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie   252 320,00 0,00 349 520,00 601 840,00 

  polityki społecznej            
           

Roz.85395 Pozostała działalność 252 320,00 0,00 349 520,00 601 840,00 

§ 2700  Środki na dofinansowanie własnych 162 520,00 0,00 349 520,00 512 040,00 

  zadań bieżących gmin, powiatów           

  (związków gmin, związków           
  powiatowo-gminnych,związków           

  powiatów), samorządów           

  województw, pozyskane z innych           

  źródeł           

Dział 855  Rodzina  3 699 811,00 0,00 83 805,00 3 783 616,00 
           

Roz.85501  Świadczenie wychowawcze 1 761 000,00 0,00 80 000,00 1 841 000,00 

§ 2060  Dotacja celowa otrzymana z budżetu 1 761 000,00 0,00 80 000,00 1 841 000,00 

  państwa na zadania bieżące z           
  zakresu administracji rządowej           

  zlecone           

  gminom (związkom gmin, związkom           

  powiatowo-gminnym), związane z           

  realizacją świadczenia           

  wychowawczego           
  stanowiącego pomoc państwa w           

  wychowywaniu dzieci           

Roz.85595 Pozostała działalność 8 311,00 0,00 3 805,00 12 116,00  
 
 
 
 
 

 

Budżet 2022 Strona 1 z 2 



 
Dział  

Rozdział Nazwa 
Paragraf 

§ 2700 Środki na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków 

powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych 

źródeł  

 
 

Plan przed 
Zmniejszenia Zwiększenia 

Plan po 

zmianami zmianach   

8 311,00 0,00 3 805,00 12 116,00  

 
 
 
 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Budżet 2022 Strona 2 z 2 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 74/22  
Burmistrza Miasta i Gminy Bardo z dnia 
12.05.2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Bardo na rok 2022  
 

 

 Dział           
Plan przed 

          
Plan po  

Rozdział 
   

Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 
 

    

zmianami zmianach  
Paragraf 

                   
                           

 Wydatki razem 52 914 539,24 25 028,50 515 189,13 53 404 699,87  
                            

 Dział 750  Administracja publiczna  4 907 463,51 300,00 8 535,63 4 915 699,14  
                       

 Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na 4 407 634,81 300,00 5 955,63 4 413 290,44  
   prawach powiatu)                 

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 37 998,71 300,00 5 655,63 43 354,34  

§ 4440  Odpisy na zakładowy fundusz 44 859,00 0,00 300,00 45 159,00  
   świadczeń socjalnych                 

 Roz.75095 Pozostała działalność 199 152,70 0,00 2 580,00 201 732,70  
§ 4010  Wynagrodzenia osobowe 0,00 0,00 2 300,00 2 300,00  

   pracowników                 

§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 280,00 280,00  

 Dział 801  Oświata i wychowanie  7 660 956,98 15 340,00 45 340,00 7 690 956,98  

 Roz.80101  Szkoły podstawowe   4 040 465,00  15 340,00  0,00  4 025 125,00  
§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 495 735,00 15 340,00 0,00 480 395,00  

 Roz.80195  Pozostała działalność 449 108,75 0,00 45 340,00 494 448,75  
§ 4300  Zakup usług pozostałych 15 175,00 0,00 45 340,00 60 515,00  

 Dział 852  Pomoc społeczna 2 402 980,00 0,00 18 600,00 2 421 580,00  
                   

 Roz.85231  Pomoc dla cudzoziemców 90 083,00 0,00 18 600,00 108 683,00  
§ 3110  Świadczenia społeczne 88 523,00 0,00 18 234,00 106 757,00  

§ 4010  Wynagrodzenia osobowe 1 312,00 0,00 366,00 1 678,00  
   pracowników                 

 Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie 2 702 320,00 0,00 349 520,00 3 051 840,00  

   polityki społecznej                 
             

 Roz.85395 Pozostała działalność 2 702 320,00 0,00 349 520,00 3 051 840,00  
§ 3110  Świadczenia społeczne 162 520,00 0,00 349 520,00 512 040,00  

 Dział 855  Rodzina  3 837 111,00 6 388,50 90 193,50 3 920 916,00  
                

 Roz.85501  Świadczenie wychowawcze 1 761 000,00 6 388,50 86 388,50 1 841 000,00  
§ 3110  Świadczenia społeczne 1 746 031,50 0,00 86 388,50 1 832 420,00  

§ 4010  Wynagrodzenia osobowe 12 780,00 5 000,00 0,00 7 780,00  
   pracowników                 

§ 4110  Składki na ubezpieczenia społeczne 2 188,50 1 388,50 0,00 800,00  

 Roz.85595  Pozostała działalność 8 311,00 0,00 3 805,00 12 116,00  
§ 3110  Świadczenia społeczne 8 061,67 0,00 3 690,85 11 752,52  

§ 4210  Zakup materiałów i wyposażenia 249,33 0,00 114,15 363,48  

 Dział 900  Gospodarka komunalna i  4 426 443,00 3 000,00 3 000,00 4 426 443,00  
   ochrona środowiska                   

 Roz.90095 Pozostała działalność 166 516,55 3 000,00 3 000,00 166 516,55  
§ 4260  Zakup energii 2 100,00 0,00 3 000,00 5 100,00  

§ 4270  Zakup usług remontowych 6 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00   
 
 
 
 

(-) Krzysztof Żegański 
Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

 
 
 
 
 

Budżet 2022 Strona 1 z 1 
 


